- Công tác xây dựng trường chuẩn Quốc gia: - Học kỳ I có 18 tuần thực học bắt đầu từ ngày 6/9/2021 kết thúc học kỳ I ngày 07/01/2022; - Học kỳ II có 17 tuần thực học còn lại dành cho các hoạt động khác, bắt đầu từ ngày 10/01/2022, kết thúc ngày 22/5/2022; - Nghi tết nguyên đán từ 29/01/2022 (tức ngày 27/12 Âm lịch) đến hết ngày 06/02/2022 (tức ngày 06/01 Âm lịch). - Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch tháng khi có sự thay đổi. - * Công tác phổ cập: Duy trì và giữ vững các tiêu chí đạt chuẩn phổ cập GDMNTNT. Theo dõi trẻ biến động trong địa bàn, trẻ mới sinh, trẻ chuyển đi, chuyển đến, chết.